1

ОБРАЗЕЦ!

ДОГОВОР № ____

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ УСЛУГ

город Ханты-Мансийск                                                              «____» ______________ 20____г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования

№ 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», осуществляющая

образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании

лицензии от «30» ноября 2021 г. № 3053, выданной Службой по контролю и надзору в сфере

образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», в лице  директора Букренёвой Ксении Геннадьевны, действующего на

основании Устава, утвержденного приказом Департамента муниципальной собственности

Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2021г. № 604, и

_____________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) воспитанника

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________,
                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ______________________________________________________,
                                                   (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя

обязательство оказать Потребителю платные образовательные и иные услуги в

организации, осуществляющей образовательную деятельность в очной форме обучения по

дополнительной образовательной программе по подготовке к обучению в школе

«Почемучка», сверх установленного муниципального задания:

Название услуги Возрастные

категории

Количество

часов

оказываемой

услуги в

неделю

Стоимость

1 часа

Тариф

услуги в

месяц

1 2 3 4 5

Курс

 «Подготовка к обучению в

школе «Почемучка»

6-7 3 210 рублей 2520

рублей

Сумма платных образовательных и иных услуг из расчета 12 часов в месяц

составляет:  2520 (две тысячи четыреста) рублей. Сумма платных образовательных

услуг за весть период реализации программы составляет: 20580 (98 занятий)

Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями настоящего

договора.

1.2. Услуги предоставляются Исполнителем в следующие сроки:

                      Начало оказания услуг: «____» ___________20__г.

                      Окончание оказания услуг «___»__________20__г.

1.3.В соответствии с условиями настоящего договора, Исполнитель не выдает

Потребителю документ, подтверждающий успешное освоение образовательной

программы.

   2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

2

выбирать, формы, методы и приёмы обучения, а также осуществлять подбор и расстановку

кадров.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития (об успеваемости,

поведении, отношении Потребителя к обучению в целом и по отдельным предметам

учебного плана).

2.3. Заказчик и Потребитель вправе:

2.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в

образовательном учреждении;

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Потребителя,

его умений, и навыков, а также критериях этой оценки;

2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

2.3.4. Принимать участие в социально-культурных, просветительских,

оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.Обязанности Исполнителя, Заказчика, Потребителя

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Услуги

оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемым

Исполнителем.

3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех видов физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни (справка учреждения

здравоохранения), карантина, отсутствие по приказу образовательного учреждения и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае своевременного

информирования, по заявлению, не позднее чем за сутки).

3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в

объеме предусмотренным настоящим договором, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в соответствии с

условиями настоящего договора.

3.2.2.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя

на занятиях.

3.2.3. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию занятий.

3.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению услуг.

3.2.7. Принять услуги, оказанные Исполнителем по настоящему договору путем

подписания актов об оказании услуг в течении 3 (трех) дней с момента получения. При

несогласии, направить Исполнителю письменные мотивированные возражения в течении 3

(трех) дней с момента получения актов об оказании услуг и не предоставления возражений

3

в установленный срок, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом

и принятыми Заказчиком. Заказчик самостоятельно получает акты об оказании услуг у

Исполнителя.

3.2.8. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении

контактного телефона и места жительства.

3.3. Потребитель обязан:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном плане и расписании занятий.

3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

3.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

                                             4. Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги в сумме, указанной в разделе 1 настоящего

договора.

4.2. Расчет за обучение осуществляется заказчиком на условиях предварительной

оплаты до 10 числа за текущий месяц.

4.3. Оплата услуг производится Заказчиком в безналичном порядке путем

перечисления денежных средств на счет Исполнителя.

4.4. Подтверждением оплаты услуг является квитанция, предоставляемая

Исполнителю Заказчиком.

4.5. В случае пропуска Потребителем занятий по причинам, указанным в подпункте

3.1.4 пункта 3.1 настоящего договора, производится перерасчет оплаты за услуги и возврат

Заказчику неиспользованной суммы (либо эти средства переходят в качестве оплаты за

услуги следующего периода). Возврат Заказчику неиспользованной суммы осуществляется

по письменному заявлению Заказчика.

                     5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Потребителя.

5.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

                                     6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе

оказания их не в полном объеме, предусмотренном дополнительной образовательной

программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

б) возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик праве отказаться от исполнения договора и потребовать полного

4

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных

образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг

(сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо, если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены

в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание

платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную

цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшение стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а

также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

                                  7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до _________________20__г.

7.2. В вопросах непредусмотренных настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель   Заказчик

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования №7им. Дунина-

Горкавича А.А.»

Юридический и почтовый адрес:

628007, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск

ул. Строителей, 90б, тел. (3467) 92-66-14

ИНН 8601055471; КПП 860101001

Р/сч. № 40701810100003000001

БИК 047162000

в РКЦ г. Ханты-Мансийска

г. Ханты-Мансийск

_____________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии)

____________________________________________

(паспортные данные)

_____________________________________________

(адрес места жительства, контактные данные)

__________________________________________

(подпись)

Директор

____________________ К.Г. Букренёва
М.П.

«___»____________ 20__ г.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

	1. Предмет Договора
	3.Обязанности Исполнителя, Заказчика, Потребителя
	8. Реквизиты и подписи сторон

		2022-03-29T17:45:59+0500
	Букренева Ксения Геннадьевна